
 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.  ๑๔/๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูล 
เกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน 

ของบริษัทท่ีออกหลักทรัพย์ 
(ฉบับท่ี  ๒๗) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
(ฉบับท่ี  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๕๖  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ให ้ ยก เล ิ กความในข ้อ   ๘   แห ่ งประกาศคณะกรรมการกำก ับตลาดทุน   
ท่ี  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะ
การเง ินและผลการดำเนินงานของบริษัทที ่ออกหลักทรัพย์  ลงวันที ่  ๒๒  ต ุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๔๔/๒๕๖๓  เรื่อง  หลักเกณฑ์  
เง ื ่อนไข  และวิธ ีการรายงานการเปิดเผยข้อมูล เกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ 
บริษัทท่ีออกหลักทรัพย์  (ฉบับท่ี  ๑๙)  ลงวันท่ี  ๑๗  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๘ รายงานท่ีแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานได้แก่ประเภทข้อมูลดังต่อไปนี้ 
(๑) งบการเงิน 
(๒) รายงานทางการเงินสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนแรกของปีบัญชี 
(๓) การวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ   ( Interim  Management   

Discussion  and  Analysis) 
(๔) รายงานประจำปี 
(๕) แบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี 
(๖) แบบแสดงรายการข้อมูลระหว่างปี 
(๗) รายงานอัตราส่วนท่ีมีนัยสำคัญทางการเงินรายปี  (key  financial  ratio)   

ตามแบบ  key  financial  ratio  ท้ายประกาศนี้ 
(๘) รายงานสรุปข้อมูลทางการเงินท่ีสำคัญ  (financial  highlight)  ตามแบบสรุปข้อมูล 

ทางการเงินท่ีสำคัญท้ายประกาศนี้ 



๒ 

(๙) รายงานข้อกำหนดการดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที ่ระบุไว้ ในข้อกำหนดสิทธิ  
(financial  covenants)  (ถ้ามี) 

(๑๐) รายงานการใช้เงินท่ีได้รับจากการเสนอขายตราสารหนี้” 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความใน  (๑)  ของข้อ  ๙  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  

ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะ
การเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที ่ออกหลักทรัพย์   ลงวันที ่  ๒๒  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๖๓  เรื่อง  หลักเกณฑ์ 
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทท่ีออกหลักทรัพย์  (ฉบับท่ี  ๑๙)  ลงวันท่ี  ๑๗  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๑) การจัดทำและส่งข้อมูลตามข้อ  ๘  (๑)  (๒)  (๔)  (๕)  (๗)  (๘)  (๙)  และ  (๑๐)  รวมท้ัง
ระยะเวลาในการส่งให้เป็นไปตามท่ีกำหนดในตารางท้ายประกาศนี้” 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความใน  (ข)  ของ  (๒)  ในข้อ  ๑๕  แห่งประกาศคณะกรรมการ กำกับ
ตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูล
เก่ียวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทท่ีออกหลักทรัพย์  ลงวันท่ี  ๒๒  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๗๐/๒๕๕๘  เรื่อง  หลักเกณฑ์  
เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทท่ี
ออกหลักทรัพย์  (ฉบับท่ี  ๖)  ลงวันท่ี  ๒๗  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(ข) ในกรณีเป็นการเสนอขายเฉพาะหุ้นกู้ระยะสั้น  โดยสถาบันการเงิน” 
ข้อ ๔ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๑๕/๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   

ท่ี  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะ
การเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทท่ีออกหลักทรัพย์  ลงวันท่ี  ๒๒  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖   
 “ข้อ ๑๕/๑ ในกรณีเป็นบริษัทที ่ไม่มีหุ ้นเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์  
แห่งประเทศไทย  ซึ่งมีการเสนอขายพันธบัตร  หุ้นกู้  หรือตั๋วเงิน  ต่อผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ  หรือผู้ลงทุน 
รายใหญ่  หากบริษัทดังกล่าวได้ยื่นงบการเงินที่จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย
สำหรับกิจการที ่มีส่วนได้เส ียสาธารณะ  (Thai  Financial  Reporting  Standards  for  Publicly  
Accountable  Entities)  ต่อสำนักงานตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการขออนุญาต
และการอนุญาตให้เสนอขายตราสารหนี้ท่ีออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด  และการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพ
ต่อบุคคลที่มีลักษณะเฉพาะ  ให้บริษัทดังกล่าวจัดทำงบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
ดังกล่าวต่อไป”   



๓ 

ข้อ ๕ ให้ยกเลิกตารางประเภทและระยะเวลาส่งรายงานที่แสดงฐานะการเงิน และ 
ผลการดำเนินงานท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  
เง ื ่อนไข  และวิธ ีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเง ินและผลการดำเนินงานของ  
บร ิษ ัทที ่ออกหล ักทร ัพย์  ลงว ันที ่   ๒๒  ต ุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖  ซ ึ ่ งแก้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศ 
คณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๖/๒๕๖๖  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  เงื ่อนไข  และวิธีการรายงาน 
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๒๕)  
ลงวันท่ี  ๕  กันยายน พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ตารางประเภทและระยะเวลาส่งรายงานท่ีแสดงฐานะการเงิน
และผลการดำเนินงานท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๖ ให้ยกเลิกแบบ  key  financial  ratio  ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะ
การเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที ่ออกหลักทรัพย์  ลงวันท่ี  ๒๒  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๒๑/๒๕๖๕  เรื่อง  หลักเกณฑ์ 
เง ื ่อนไข  และวิธ ีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวก ับฐานะการเง ินและผลการดำเน ินงาน  
ของบริษัทที ่ออกหลักทรัพย์   (ฉบับที ่  ๒๓)  ลงวันที ่  ๒๓  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕  และให้ใช้ 
แบบ  key  financial  ratio  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๗ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑  สิงหาคม  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓๐  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
 


	เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูล
	เกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน
	ของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์
	(ฉบับที่  ๒๗)

